
Wijzigingsbesluit subsidieregel nationaal programma onderwijs gemeente 

Venlo 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van het voorstel van 16-05-23 ; 

gelet op Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

mede gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening 2020 van de gemeente Venlo, overwe- 

gende, dat: 

Een verlenging van de periode waarin scholen de middelen kunnen uitgegeven bijdraagt aan het geza- 

menlijke doel om opgelopen vertragingen tijdens de coronapandemie bij leerlingen zoveel mogelijk 

weg te werken. 

  
besluiten: 

I. De navolgende 1ste wijziging subsidieregel Nationaal Programma Onderwijs gemeente Venlo 

A. Artikel 2 te wijzigen als volgt: 

Deze subsidieregel komt voort uit het Projectplan Nationaal Programma Onderwijs gemeente Venlo 

schooljaar 2021-2022 en 2022-2023.Deze regel heeft als doel dat scholen voor 1 juni 2023 extra middelen 

kunnen aanvragen, waarmee ze een aanvullend aanbod kunnen doen aan hun leerlingen, ten behoeve 

van de opgelopen vertragingen veroorzaakt door de COVID-19 pandemie. De extra middelen mogen 

in schooljaar 2022- 2023 en in schooljaar 2023-2024 uitgegeven worden door de scholen. Basisscholen 

en scholen voor voortgezet onderwijs binnen de gemeente Venlo kunnen een subsidieaanvraag indienen 

voor extra aanbod in interventies gericht op het bevorderen van de sociale cohesie van leerlingen op 

een school en voor interventies gericht op zorg in en om de school. 

II. Te bepalen dat deze wijziging daags na bekendmaking in werking treedt. 

Venlo, 16 mei 2023 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 230349 

GEMEENTEBLAD 26 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 230349 26 mei 2023 1 


